SDI LOGÍSTICA RIO – FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁR IO – FII

CNPJ/MF n. º 16.671.412/0001-93

ISIN Cotas: BRSDILCTF004

[Código negociação BM&FBovespa: SDIL11]

FATO RELEVANTE

RIO BRAVO INVESTIMENTOS DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA. ,

sociedade limitada, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, à Avenida Chedid Jafet, n.º

222, Bloco B, 3º andar, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 72.600.026/0001-81, devidamente autorizada pela

Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) a exercer a atividade de administração de carteiras de títulos e

valores mobiliários, conforme Ato Declaratório CVM nº 6.044, de 12 de julho de 2000 (“Rio Bravo”), na

qualidade de instituição administradora do SDI LOGÍSTICA RIO – FUNDO DE INVESTIMENTO

IMOBILIÁRIO – FII , inscrito no CNPJ/MF sob nº. 16.671.412/0001-93 (“Fundo”), e a gestora do Fundo, a XP

GESTÃO DE RECURSOS LTDA. , inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.625.200/0001-89 (“XP Gestão”),

comunicam, nos termos da Instrução CVM nº 472, de 31 de outubro de 2008, conforme alterada, e da

Política de Divulgação de Fatos Relevantes da Rio Bravo, informar que, em atendimento à Instrução

CVM nº 516/11, a reavaliação anual dos ativos do Fundo, realizado pela Nai Dworking, resultou em

uma redução do seu patrimônio líquido em 7,7% (sete virgula sete por cento). Neste sentido, após a

contabilização da reavaliação no montante total de R$ 11.330.000 (onze milhões trezentos e trinta mil

reais), o patrimônio líquido do Fundo passou para R$ 136.263.558,37 (cento e trinta e seis milhões

duzentos e sessenta e três mil quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e sete centavos) em

30/11/2015.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

São Paulo, 11 de dezembro de 2015.

RIO BRAVO INVESTIMENTOS DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.

Instituição Administradora do

SDI LOGÍSTICA RIO – FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁR IO – FII

XP GESTÃO DE RECURSOS LTDA.

Gestor do Fundo